

Juleaktiviteter i Skals

Søndag den 17. december 2023 ved torvet

Kl. 13.30: Julemanden ankommer til torvet hvor han danser om juletræet med alle byens børn.

Gratis slikposer til børnene.

Gratis slikposer til børnene.

Kl. 14.00 Rideklubben Birken ankommer i optog med alle deres flotte heste og vogne.

Skals Forsamlingshus holder julemarked fra kl. 13.00 - 16.00

Der serveres æbleskiver og gløgg.



TORVECAFEEN ER ÅBEN

Besøg spejderne på Torvet, hvor de sælger **juletræer og grillpølser** fra kl. 10.00 - 16.00

Juletræer kan bestilles hos spejderne på tlf. 2123 8124



Skals på toppen

Nummer 4 - November 2023

FORMANDEN HAR ORDET

Det er her midt i november, at Skals lige om lidt kan iagttage den markante tidligere bankbygning gå fra byggeplads til udskoling, bibliotek m.m. Denne bygning får nu igen en central betydning for borgerne i Skals og omegn. Under den velbesøgte byfest-uge var vi rigtig mange, der fik en forsmag på, hvilke fantastiske rammer, med mange anvendelsesmuligheder, der her var i vente. I forhold til årets byfest kunne vi igen glæde os over en generel stor opbakning til langt de fleste af årets aktiviteter, hvoraf flere af disse var nye, godt hjulpet på vej af flot sensommervej. Den 1. oktober var der "skiftedag" i cafeteriet hos Skals Idrætscenter. Læs mere på midtersiderne om idrætscentrets historie, idrætscentrets betydning for Skals og omegn samt den fremtidige organisering i cafeteriet efter Jette og Claus Rasmussen. Lige om lidt pyntes der op til jul i Skals og den 17. december har vi som vanligt juleaktiviteter og Birkens hesteoptog til julemarked på torvet, hvor flere boder også i år vil skabe den rette julestemning – Se mere på bagsiden og løbende på www.skalsby.dk og Skals Facebook.

Med venlig hilsen
Heine Glerup Sørensen

Støt vore sponsorer – de støtter os!

 TOYOTA LIHN & BOI A/S	SKALS Viborg Løvskal Hobro	 CCTRYK	 vestjysk BANK
 Ejendomsmæglerfirmaet RealMæglerne Viborg Ole Havvig Tlf. 8667 1400	 DAN LASER	 THU Θ SEN ... farvar & idåer ...	
 Skals Murer og Entrepenørforretning A/S	 SKALS BAGERI	Revisorerne i Skals Fokus på den personlige kontakt	
 Din servicepartner tlf. 51 15 51 15 Installationforening A/S Se mere på Aut. EI-instalator www.skals-ei.dk	 Skals Idrætscenters Cafeteria og Selskabslokaler SkalsMad.dk	 Se godt ud hele året ... Alberts Vinduespolering Telefon 22 90 43 71	

Skals Idrætscenter

Skals Idrætscenter tog sin begyndelse i 1972. Igennem tiden er centret blevet udbygget og moderniseret, og indeholder nu svømmehal, 2 indendørs haller, indendørs skydebane, fitness, udendørs boldbaner, cafeteria og selskabslokaler. Dette er selv sagt et kæmpe aktiv for byen Skals.

Centret er et stort aktivitetscentrum, som benyttes både af såvel unge som ældre, og trækker besøgende til fra et stort omkringliggende område. I kraft af svømmehallen, kommer der besøgende fra flere folkeskoler, og Skals er kendt for sine mange tilbud i svømmehallen. De mange besøgende gør, at der altid er stor aktivitet i og omkring Centret, og med 7 ansatte er hallen da også en arbejdsplads i byen.

Hallen er altid blevet drevet fornuftigt og har altid kunne levere en sikker økonomi, som jo alt andet lige giver den nødvendige ro og handlekraft. Efter Corona og den efterfølgende energikrise på el og fjernvarme, er der dog oplevet en noget sværere tilværelse for Hallen end man har været vant til. De udfordringer tages seriøse og hallen skal være klar til, at kunne tænke anderledes for at sikre sin egen økonomi fremover. Det er heller ikke sikkert at alle unge i fremtiden automatisk tænker, at man bare skal benytte sig af hallens aktiviteter, da unge i dag mødes med mange flere tilbud end unge gjorde for 50 år siden. Vi har i Hallen stadig folk på 75 år der kommer og spiller badminton eller svømmer og de har nærmest i hele deres voksenliv haft en tilknytning til Skals Idrætscenter. Det har været et fantastisk trofast "kundegrundlag" for Hallen at bygge det hele op på. Hvis far og mor kommer i hallen, gør børnene det også. Det skal vi for alt i verden prøve at bevare.

Lige nu er Skals Idrætscenter uden forpagtere af selskabslokalerne og det er en stor skam, for rigtig mange ønsker at benytte de fine lokaliteter, der findes i huset. Cafeteriet drifter hallen selv lige nu, men der arbejdes på at finde den rigtige løsning, så centret igen kan hjælpe med at afholde folks fester og arrangementer. Det har altid været en stor del af Hallen og det skal det blive ved med fremover.

Det er ikke sikkert indbyggerne i Skals går og glæder sig over Skals Idrætscenter i deres hverdag, men vi skal faktisk alle huske på, hvor privilegerede vi er, i en by som Skals, at have så gode, fine og velfungerende faciliteter. Skals Idrætscenter er med til at gøre Skals til den gode by den er.

Kristian Thaagaard
Formand Skals idrætscenter

